([fi) Comissão det.- .. Saúde e. .. xX Promoção SocialJ .HnW!:io'.nillJ •.••"".lilnJnil.,i~Mhj

ASSEM8lEIA
lEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

o PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE E
PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE GOIÁS

I
Ao (07) dia do mês de dezembro do ano de 2016, às 16h: 00 h, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Dr. Antônio, na Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da
Comissão de Saúde e Promoção Social para a 18° Legislatura.
Abertó os trabalhos, sob a Presidência do ilustre deputado Dr.
Antônio-PR, presentes os nobres Deputados: Álvaro Guimarães-
PR, Lincoln Tejota-PSD, Deputada Delegada Adriana Accorsi.
Deputados membros nomeados pelo Decreto Administrativo nO
2.628, de 25 de fevereiro de 2015, para compor a Comissão de
Saúde e Promoção Social da Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás para o biênio 2015/2016. Havendo o numero regimentar de

I

componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. Ç) Presidente
da CSPS Deputado Dr. Antônio iniciou a reunião para anunciar que

. I

a reunião tem a finalidade de apresentar os relatórios feitos para os
seguintes processos e relatores : processo de n° 2016002646
autor: Deputado Sérgio Bravo, relator: Deputado Lincoln Tejota;
processo de nO2016002416 autor: Deputado Francisco de Oliveira,
relator Deputado Diego Sorgatto: processo nO.2016002754 autor
Deputado Virmondes Cruvinel, relator Deputado Bruno Peixoto:
processo nO.2016001961 autor: Deputado Francisco de Oliveira,
relator Deputado Bruno Peixoto: processo nO.2016001867 autor:
Deputado Gustavo Sebba, relator Deputado Paulo Cezar Martins:
processo nO. 2016001896 autor Deputado Diego Sorgatto, relator
Deputado Paulo Cezar Martins: processo nO. 2016002645 autor
Deputado S.!J.ér io Bravo, relator Deputado Júlio ~a Retífica:

IOf Y

processo nO.2016001998 autor, Deputado Gustavo Sebba, relator
Deputado Júlio da Retífica: processo nO. 2016001404 autora
Deputada Isaura Lemos, relatora Deputada Adriana Accorsi:
processo nO.2016002015 autor Deputado Gustavo Sebba, relatora
Deputado Isaura Lemos: processo nO.2016002656 autor Deputado

I

Henrique Arantes, relator Deputado Paulo Cezar Martins.: Após
apresentação dos relatórios o Vice-Presidente votou favorável à
matéria e todos os outros parlamentares acompanharam o voto,
sendo os relatórios aprovados por unanimidade. Com relação ao
processo nO. 2016002662 de autoria do Deputado Luis Cesar
Bueno, o então relator, Dep. Dr. Antônio, apresehtou relatório
recomendando a conversão do processo em diligência para que
fosse oportunizado a apresentação de manifestação dos
mencionados órgãos mencionados na referida peça, sobre a
viabilidade ou não de ser aprovado projeto de lei 'em comento,
requerendo, ainda, a remessa de cópias do relatório aprovado na
CCJR anexo aos ofícios. Assim, posto em votação, a matéria foi
aprovad<;1 para converter o processo em diligência nos termos
apresentados pelo relator. Nada mais a tratar foi lida e lavrada a
presente ata.

~~~~~LQ~
Deputado Dr. Antônio-PR

CSPS

Jacqueline Nasiazene Lima Viviane Souza Fernandes

	00000001
	00000002